GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

INDICAÇÃO. N° ___ /2025

Indica ao Secretário de Infraestrutura, que

acione a EDP para que seja realizada a

substituição do poste de madeira por poste de

concreto em atendimento a lei municipal Nº

397/2006; localizado na rua Diogo Augusto

Bretas, Praia de castelhanos Anchieta-ES.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme art. 123 do Regime Interno dessa Casa de Lei, INDICA ao Secretário de

Infraestrutura, que acione a EDP para que seja realizada a substituição do poste de madeira

por poste de concreto em atendimento a lei municipal Nº 397/2006; localizado na rua Diogo

Augusto Bretas, Praia de castelhanos Anchieta-ES.

JUSTIFICATIVA

Considerando atender o pedido da comunidade, conforme o fundamento da Lei municipal

Nº 397/2006, no qual proíbe o uso de postes de madeira em todo perímetro urbano do

Município de Anchieta e dá outras providências.

Considerando que conforme a lei, O prazo para que a empresa prestadora do serviço

público de fornecimento de energia se enquadre nos termos desta lei, será de um ano após

a data de sua publicação, e tendo em vista que a referida lei foi publicada em 2006.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Isto posto encaminho a presente indicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de janeiro de 2025.

Renan de Oliveira Delfino

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340033003100300032003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 29/01/2025 09:21

Checksum: 6CBDEDB303934E1E5093EEF81C6BED02CBD2B962A7AE2DFF1A40AFF5DEA56404

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.